
 
 

 

COMUNE DI SCORZE’ 
Città metropolitana di Venezia 

Piazza Aldo Moro, 1 – 30037  - Scorzè (VE) 
Codice Fiscale 82002430278 – pec: comune.scorze.ve@pecveneto.it 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 87 DEL 30/07/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA  DI CHIUSURA AL TRAFFICO DI VIA IV NOVEMBRE PER 

LA 42 FESTA DELLO SPORT 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
VISTA la richiesta della A.D.C.S. LIBERTAS SCORZE', pervenuta al Protocollo del Comune di 
Scorzé col n. 16054 in data 10.07.2025, tendente ad ottenere l’autorizzazione ad occupare Piazza 
Donatori di Sangue dal giorno 08.08.2025 al giorno 20.08.2025, per consentire lo svolgimento della 
manifestazione denominata "42°  FESTA DELLO SPORT", all’interno della quale si svolgono alcune 
gare ciclistiche; 
 
CONSIDERATO  che alla manifestazione partecipano un gran numero di persone, per cui si ritiene 
necessario regolamentare la viabilità nei giorni  08 - 09 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 
Agosto 2025  dalle ore 17,00 alle ore 24,00; 
 il giorno 10 Agosto 2025, dalle ore 07.00 alle ore  24.00 e il giorno 14 Agosto 2025 dalle ore 16,00 
alle ore 24,00, come segue: 
 
- chiusura temporanea al traffico della strada comunale via IV Novembre, su ambo i sensi di marcia, 

nel tratto che va dall'intersezione con la  strada comunale  via Dei Soranzo fino al civico n° 10 di 
via IV Novembre, per tutelare l'incolumità pubblica; 

 
ESAMINATA  la possibilità di deviare il traffico; 
 
VISTO l’art. 7 comma  1°  del D.L. vo 30.04.1992, n. 285: Codice della Strada; 
 
VISTO  il Regolamento di Esecuzione al C.D.S.: D.P.R.  16.12.1992, n. 495; 
 
VISTO il D.L.vo 267/2000: TUOEL; 
 

ORDINA 
 

- la chiusura temporanea al traffico della strada comunale via IV Novembre, su ambo i sensi di 
marcia, nel tratto che va dall'intersezione con la  strada comunale via Dei Soranzo fino al civico 
n° 10 di via IV Novembre, per tutelare l'incolumità pubblica nei giorni e  nelle ore in premessa 



indicati, escluso residenti e mezzi di soccorso. 
 
I veicoli diretti o provenienti da via IV Novembre, compresi i residenti e le autocorriere dell’ACTV, 
dovranno utilizzare la nuova strada di collegamento con la S.R. 245 Castellana. 
 
Il Comitato Organizzatore è autorizzato ad effettuare l’installazione dei segnali posti ad indicare 
l’interruzione del traffico, le protezioni previste dal piano di sicurezza e le relative deviazioni e al 
termine della manifestazione è obbligato alla loro rimozione. 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio di questo 
Comune e può essere revocata per motivi di sicurezza e ordine pubblico. 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo n. 285/1992 sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Contro i trasgressori saranno comminate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni.    
 
A norma dell’art. 3, comma 4°, della Legge 241/90, si avverte che avverso il presente provvedimento, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale ed entro 120 giorni proporre ricorso straordinario avanti al Capo dello 
Stato. 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Polizia Locale 

Luca Boldrin 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Scorzè. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUCA BOLDRIN in data 30/07/2025


